

Rogowo, 30 czerwca 2023 r.

ORG.152.2.2023.KD

ZBIORCZA INFORMACJA O ROZPATRZONYCH PETYCJACH

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), informuję iż w 2022 roku wpłynęło do Urzędu Gminy Rogowo 7 petycji.

1) W dniu 15 lutego 2022r. wpłynęła do Wójta Gminy Rogowo petycja mieszkańców wsi Lubcz, z prośbą o remont drogi gminnej poprzez wyrównanie i utwardzenie nawierzchni masą bitumiczną. 18 lutego 2022r. w/w petycja została przekazana Przewodniczącemu Komisji Skarg, wniosków i petycji celem jej rozpatrzenia. Wobec powyższego Komisja na swoim posiedzeniu, które odbyło się dnia 3 marca 2022r. rozpatrzyła problematykę petycji, zgodnie ze statutem Gminy Rogowo. W dniu 31 marca 2022r. podjęto uchwałę nr XXXVI/268/2022, w której uznano w/w petycję w sprawie remontu drogi za zasadną. Jednakże z uwagi na brak środków finansowych w budżecie Gminy Rogowo na realizację zamierzenia inwestycyjnego mającego na celu gruntowną przebudowę drogi oraz brak dokumentacji technicznej, remont polegał na wykonaniu korytowania odcinka wynoszącego 150 metrów, nawiezieniu podbudowy i utwardzeniu całości kruszywem.

2) W dniu 22 lutego 2022r. wpłynęła do Wójta Gminy Rogowo petycja mieszkańców wsi Mięcierzyn z prośbą o remont drogi gminnej poprzez wyrównanie i utwardzenie nawierzchni. 24 lutego 2022r. w/w petycja została przekazana Przewodniczącemu Komisji Skarg, wniosków i petycji celem jej rozpatrzenia. Wobec powyższego Komisja na swoim posiedzeniu, które odbyło się dnia 3 marca 2022r. rozpatrzyła problematykę petycji, zgodnie z statutem Gminy Rogowo. W dniu 31 marca 2022r. podjęto uchwałę nr XXXVI/269/2022, w której uznano w/w petycję w sprawie remontu drogi za zasadną. Jako źródło finansowania inwestycji przebudowy drogi gminnej wskazano środki finansowe pochodzące z Programu „Polski Ład”. W dniu

8 lutego 2022r. w ramach w/w programu, został złożony wniosek o dofinansowanie inwestycji, której celem jest przebudowa i modernizacja dróg publicznych, gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Rogowo.

3) W dniu 4 maja 2022r. wpłynęła do Wójta Gminy Rogowo petycja w sprawie poprawy efektywności energetycznej poprzez optymalizację wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej. 9 maja 2022r. zawiadomiono wnioskodawcę o sposobie załatwienia petycji, w której poinformowano, iż w ramach optymalizacji wydatków Gmina Rogowo jest członkiem Pomorskiej Grupy Zakupowej. Co dwa lata przeprowadza się przetarg na zakup energii elektrycznej.

4) W dniu 4 lipca 2022r. wpłynęła do Wójta Gminy Rogowo petycja w sprawie umieszczenia na oficjalnej stronie internetowej lub stronie BIP Urzędu Gminy Rogowo infografiki PPS o postępowaniu z odpadami EPS. 11 sierpnia 2022r. zawiadomiono wnioskodawcę o sposobie załatwienia petycji, w której poinformowano, iż na stronie internetowej <https://rogowo.bip.net.pl> została umieszczona infografika.

5) W dniu 14 października 2022r. wpłynęła do Wójta Gminy Rogowo petycja dotycząca dokonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą udostępnienia urządzeń służących do dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej oraz zaplanowania postępowania w trybie ustawy prawo zamówień publicznych, którego celem będzie zakup w/w urządzenia. 24 października 2022r. zawiadomiono stronę o sposobie załatwienia petycji, poprzez poinformowanie, że w wyniku wnikliwej analizy i dokonaniu rekonesansu, tutejszy Urząd Gminy Rogowo nie widzi potrzeby zaplanowania postępowania w powyższej sprawie.

6) W dniu 19 października 2022r. wpłynęła do Wójta Gminy Rogowo petycja mieszkańców wsi Lubcz w sprawie organizacji zabawy sylwestrowej w świetlicy wiejskiej oraz opracowania regulaminu wynajmu świetlicy w Lubczu. 24 października 2022r. zawiadomiono stronę o sposobie załatwienia petycji, w której wyrażono zgodę na organizację wspomnianej w petycji zabawy, celem integracji społeczności lokalnej. Jednocześnie poinformowano, iż najem świetlic wiejskich odbywa się na podstawie Zarządzenia Nr 0050.27.2018 Wójta Gminy Rogowo z dnia 23 maja 2018r. w sprawie określenia opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Rogowo i zawartej wcześniej umowy, w której wymieniony jest m.in. opiekun danej świetlicy odpowiedzialny za sprawne przekazywanie/odbiór przedmiotu najmu, spisywanie liczników pomiarowych wody i energii.

7) W dniu 21 listopada 2022r. wpłynęła do Wójta Gminy Rogowo petycja dotycząca zapewnienia bezpośredniego dostępu do danych przestrzennych i ich zbiorów za pośrednictwem usługi pobierania WFS. 28 listopada 2022r. zawiadomiono stronę o sposobie załatwienia petycji, w której poinformowano, iż Gmina Rogowo zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych dla APP (Akty Planowania Przestrzennego) i ich zbiorów za pomocą usługi pobierania WFS w 100 % poprzez udostępnienie na portalu www.voxly/rogowo.

z up. Wójta
Marcin Nitka
Zastępca Wójta